
2021 metų Draugijos finansinės 
ataskaitos įvertinimas

LOD Kontrolės komisija
2022-03-26, Kaunas

Parengė: LOD Kontrolės komisija: A. Butleris, D. Norkūnas, V. Sabaliauskas



FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis

TURTAS Pastabų 
Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

A. ILGALAIKIS TURTAS 131 795 127 068
I. NEMATERIALUSIS TURTAS 1 009 7 225
II. MATERIALUSIS TURTAS 130 786 119 843
III. FINANSINIS TURTAS
IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS
B. TRUMPALAIKIS TURTAS 1 438 361 2 338 522
I. ATSARGOS 29 139 28 478

II.
PER VIENUS METUS GAUTINOS 
SUMOS 33 718 47 330

III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 1 375 504 2 262 714

TURTAS IŠ VISO 1 570 156 2 465 590
C. NUOSAVAS KAPITALAS (182790) (202973)
I. DALININKŲ KAPITALAS
II. REZERVAI 46 990 46 990
III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS 
IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS (229 780) (249 963)
D. FINANSAVIMO SUMOS 1 707 607 2 642 688

E.
MOKĖTINOS SUMOS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI 45 339 25 875

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI
II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 45 339 25 875

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO 
SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO 1 570 156 2 465 590



Informacija apie finansavimą
(2021-12-31 aiškinamasis raštas)

Informacija apie finansavimą
Gruodžio 31 d. gautas ir panaudotas dotacijos ilgalaikiam turtui sudarė:
Projekto pavadinimas 2021 m. 2020 m.

Dotacija LIFE projekto 1 1
Dotacija Norvegu projekto 2 2
Dotacija Lenkų Interreg 3 5134
Dotacija Tyruliai LIFE - 3
Dotacija. Juriniu pauksciu priegaudos mazinimas - 531
Dotacija, LIFE-Electrogrid projektui 557 6234
Dotacija Vembis projekto 6 6

Dotacija LIFE Terns projekto 44897 55615

Dotacija NMA projekto 2010 3583

Dotacija LIFE Climate projekto 17478 5464
Iš viso 64954 76573

Gruodžio 31 d. gautus ir panaudotus tikslinius įnašus sudarė:
Projekto pavadinimas 2021 m. 2020 m.
Tikslinis finansavimas Spaudos fondo remiamas projektas - 619

Tikslinis finansavimas Jūriniu paukščiu priegaudos mažinimas - 6237

Tikslinis finansavimas Svenceles projektas 93850 7977

Tikslinis finansavimas NMA priegauda - 3676

Tikslinis finansavimas LIFE Terns 118092 661956
Tikslinis finansavimas LIFE Climate 1423659 1877381
Iš viso 1635601 2557846



Informacija apie per vienerius metus 
gautinas sumas

Gruodžio 31 d. išankstinius apmokėjimus sudarė:

2021 m. 2020 m.
Išankstiniai apmokėjimai 2340 3758
Būsimųjų laikotarpių sąnaudos - -
Įsigijimo savikaina 147
Nebaigtos vykdyti sutartys - 13250
Iš viso 2487 17008

Gruodžio 31 d. gautinas sumas sudarė:

2021 m. 2020 m.
Pirkėjų įsiskolinimas                                                                        6321 25865
Gautina parama                                                           - 4450
Kitos gautinos sumos                                                                                      8 7
Gautinas finansavimas                                                                                                        24902

31231
-

30322
Atimti: vertės sumažėjimas - -
Iš viso 31231 30322



VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 
pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis

Eil. 
Nr Straipsniai Pastabų 

Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

I. PAJAMOS 756 361 563 957
1. PARDAVIMO PAJAMOS 146 668 99 716
2. FINANSAVIMO PAJAMOS 591 739 445 846
3. KITOS PAJAMOS 17 954 18 395
II. SĄNAUDOS 736 140 574 934
1. PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ 

SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO 
SĄNAUDOS 129 909 62 664

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 597 495 511 274
3. KITOS SĄNAUDOS 8 736 996
III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 

APMOKESTINIMĄ
20 221 (10 977)

IV. PELNO MOKESTIS

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS 20 221 (10 977)



Eil. Nr. 

parama 1,2 
proc.

Tikslinė

Nario 
mokesčiai IKI parama LIFE Climate

Spaudos 
fondo 
per. 

svencele LIFE TERNS

Jūrinis 
projektas

Utenos r. 
projektas

NMA 
projektas

BFN Uncatch 
projektasparama

Likutis 2021 01 01 3445,64 681,11 613,38 3524,92 1877381,3 619,29 7977,11 661956,45 6237,3 0 3675,62

gauta per 2021 m. 3901,55 860,00 3480 432246 3500 100000 1000

Išlaidos

1 Inkilų, lizdų gamyba ir iškėlimas 3510 450 3960,00

2 Atlyginimai 139803,11 969,29 9582,12 187318,1 5987,54 343660,16

3 Autoriniai atlyginimai 844,97 844,97

4 Žurnalas Paukščiai 3150 3150,00

5 Renginys Žalia varna 75,37 75,37

6 Savanorių  išlaidos degalams 402,81 674,2 155,03 1232,04

7 Komandiruočių išlaidos 3236,37 389,84 24469,51 250,03 66,14 28411,89

8 Žiemojančių paukščų lesinimas 972,5 972,50

9 Metinio susirinkimo išlaidos 525,69 525,69

10 Birdlife nario mokestis 740,24 740,24

11 Dienpinigiai 1747,5 82,5 5222,76 165 7217,76

12
Projekto išlaidos pagal paslaugų 
sutartis 7607,48 4073,11 52205,36 18417,17 5354,25 87657,37

13 Pervesta partneriams pagal sutartį 706872,35 199000 3675,62 909547,97

14 mažavertis inventorius 3448,7 4331,43 457,65 321,15 8558,93

15 Ilgalaikis turtas 16385,86 5760,46 22146,32

16 Biuro ir ryšio išlaidos 3000 6109,21 9109,21

17 Kitos išlaidos 996,26 111,23 3866,66 59738,29 577,53 65289,97

18 Brošiūrų, leidinių išlaidos 1504,9 1504,90

19 Auditas 1000 1000,00

20 Grazintos nepanaudotos lėšos 0,00

viso išlaidų 4885,31 450 3262,19 860,8 885968,03 4119,29 14127,57 545660,02 25854,92 1000 3675,62 5741,54

Likutis 2021 12 31 2461,88 1091,11 831,19 2664,12 1423659,27 0 93849,54 116296,43 -19617,6 0 0 -5741,54 1495605,29

2021 m gauta parama, mokesčiai ir projektai



2022-03-18 nepriklausomo
auditoriaus išvada

Auditorė Olga Kivel, UAB „Audito aspektai“

Nuomonė.
Mes atlikome Lietuvos ornitologų draugijos (toliau - Draugija) finansinių ataskaitų, kurias 

sudaro 2021 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų 
veiklos rezultatų ataskaita ir aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų 
santrauką, auditą. 
Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai 
pateikia Draugijos 2021 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų 
finansinius veiklos rezultatus pagal Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės 
juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir 
politinių kampanijų dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisykles. 

Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais 
reikšmingais atžvilgiais: 
- Draugijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių 

metų finansinių ataskaitų duomenis; ir 
- - Draugijos veiklos ataskaitoje buvo parengtas laikantis Pelno nesiekiančių ribotos 

civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų 
sudarymo ir pateikimo ir politinių kampanijų dalyvių neatlygintinai gauto turto ir 
paslaugų įvertinimo taisyklių reikalavimų. 



Siūlome tvirtinti 
2021 metų Draugijos veiklos ir 

finansinę ataskaitas

Ačiū už dėmesį!


	Slide Number 1
	FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA�pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis 
	Informacija apie finansavimą�(2021-12-31 aiškinamasis raštas) 
	Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas
	VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA �pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8

